
32 P r o  p o s í l e n í  m l á d e ž e

IL
U

ST
RA

CE
: B

RY
AN

 B
EA

CH

Z proslovu na generální konferenci v říjnu 2022.

PŘEMÁHEJTE SVĚT 
a nacházejte odpočinutí

Protože  
JEŽÍŠ KRISTUS  

překonal tento padlý svět  
a protože vykonal Usmíření za každého z nás, můžete 

tento hříchem naplněný, sobecký a často vyčerpávající 

svět překonat i vy.

Znamená to:

• přemáhat pokušení starat se 

více o věci tohoto světa než 

o věci Boží;

• důvěřovat nauce Kristově více 

než lidským filosofiím;

• těšit se z pravdy, odsuzovat 

klam a stát se „pokornými 

následovníky Kristovými“;

• rozhodnout se zdržet všeho, 

co odhání Ducha, a být 

ochoten „odložit“ i své oblíbené 

hříchy;

• milovat Boha a Jeho 

Milovaného Syna více než 

kohokoli nebo cokoli jiného.

SPASITEL NÁS POZVEDÁ nad volání tohoto 

padlého světa tím, že nám žehná větší měrou 

pravé lásky, pokory, štědrosti, laskavosti, 

sebekázně, pokoje a odpočinutí
.

DÍKY TOMU, ŽE JEŽÍŠ KRISTUS 

PŘEMOHL TENTO SVĚT, MŮŽETE 

HO PŘEMOCI I VY.

ŽIJME TĚMITO SLOVY

Vytrvejte na 
cestě smlouvy.

Každý den čiňte 
pokání a dodržujte 
smlouvy, které nás 
obdarovávají mocí.

Usilujte o vedení 
Svatého Ducha 
a následujte ho.

JAK PŘEMÁHÁME SVĚT?

CO ZNAMENÁ PŘEMÁHAT SVĚT?

President Russell M. Nelson
president Církve Ježíše Krista Svatých posledních dnů

Budete- li činit opravdové pokání 

a usilovat o Kristovu pomoc, 

budete se moci povznést nad tento 

současný nejistý svět a nalézt 

opravdové odpočinutí.


